việc đặt danh hiệu, tước vị của vị thần và hình thức thể hiện của các bản sắc

phong.

- Sắc phong là một hiện vật gốc, một tư liệu lịch sử có giá trị và là một

bảo vật trong các ngôi đình làng. Sắc phong ở đình Bình Dương được cấp sớm

nhất là vào năm Tự Đức thứ năm (1853) và muộn nhất là cấp vào năm Khải

Định cửu niên (1924). Tính đến thời điểm hiện tại, hầu hết sắc phong ở tỉnh

Bình Dương có niên đại trên 160 năm (Tự Đức ngũ niên), số còn lại cũng trên

dưới 100 năm. Đối với chuyên ngành Bảo tàng học, sắc phong là một hiện vật